
 

1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Petr Šmíd 

Název práce Algorithms for multi-agent pick-up-and delivery 

Rok odevzdání 2023 

Studijní program Informatika   

Specializace Obecná informatika 

 

Autor posudku Marika Ivanová Role Oponent 

Pracoviště KTIML 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář         

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☒ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☒ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Zpočátku je práce psána dobrou angličtinou, v některých částech se ale zdá, že 

autora tlačil čas a tak kvalita textu jde dolů. Úvod do problematiky by mohl být detailnější, 

z textu jsem nevyčetla, ve které práci byl MAPD poprvé uveden a jak si jednotlivé 

existující algoritmy stojí ve srovnání mezi sebou dle dostupné literatury. Některé formy 

prezentace výsledků zabírají dle mého názoru více místa, než je nutné, zejména 

v případech, kdy máme výsledky uvedeny číselně v tabulce a na další straně máme ještě 

několik obrázků zobrazující vybrané části tabulky, ovšem formou grafu. Kladně hodnotím 

analýzu výsledků experimentů, kdy se autor snažil vysvětlit a zdůvodnit výsledná 

pozorování. Z textu mi není zřejmé, zda jsou všechny uvažované algoritmy a heuristiky 

převzaté z existující literatury, nebo zda jsou některé z nich vymyšleny autorem. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☒ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Kód je komentován poměrně sporadicky a orientace v něm je proto trochu 

náročnější. 

 



 

2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 28. srpna 2023 Podpis 

 


